
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY  
Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 

 Odbor vzdělávací soustavy a dalšího vzdělávání 
 

Ž Á D O S T 
o posouzení postavení studia na střední škole v cizině 
pro účely důchodového pojištění (starobní důchod) 

__________________________________________________________________________ 
Údaje o studujícím: 

Jméno a příjmení  .................................................................................................................... 

Rodné číslo  ............................................................................................................................. 

Adresa trvalého bydliště v ČR - ulice, číslo  ........................................................................... 

místo........................................................................................... PSČ  .................................... 

Zahraniční škola - název * ....................................................................................................... 

místo * .....................................  stát * ..............................datum zahájení studia * ................. 

datum ukončení studia*…………………………………………………….. 

( * nutno doložit oficiálním potvrzením ) 

Datum a č.j. rozhodnutí MŠMT o studiu, pokud bylo vydáno :   ....................................... 
________________________________________________________________________ 

Údaje o žadateli (osobě, na jejíž adresu má být rozhodnutí zasláno): 

Jméno a příjmení  ....................................................................................................................... 

Adresa - ulice, číslo................................................................................................................... 

místo....................................................................................................PSČ…………………….. 

kontaktní telefon  ....................................................................e-mail………………………….. 

__________________________________________________________________________ 

Tato žádost se podává až po ukončení studia společně s požadovanými doklady. 

Přílohy - doklady 

1. Originál potvrzení vystaveného zahraniční střední školou, případně vysvědčení, diplomu nebo 
jiných dokladů o studiu nebo jejich úředně ověřené kopie (notářem nebo matrikou), které obsahují název 
a plnou adresu zahraniční střední školy, jméno a příjmení studujícího, formu a obor studia, přesné 
datum (den, měsíc a rok) zahájení a ukončení studia, podpis oprávněné osoby a razítko školy.  

 
2. Úřední překlad cizojazyčného potvrzení do českého jazyka v případě, že potvrzení zahraniční střední 

školy není vystaveno ve slovenském, anglickém nebo německém jazyce. 
 

Datum:  ...............................                       Podpis žadatele:  ..................................................... 
 
Kontaktní osoba: Ing. Miroslava Mayerová, telefon: + 420  257 193 685. 

 

 

 

 


